[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
      АFБАН ПИЛТİРİ
                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

    АЙМAFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021   № 1349 - п
р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение 12   к постановлению администрации                Усть-Абаканского района  от  29.10.2013 № 1773-п  «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 20.09.2013 № 1623-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                     Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 12 «Муниципальная программа «Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Усть-Абаканском районе», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Усть-Абаканском районе» изложить в следующей редакции:
«

	Ответственный исполнитель
	Управление природных ресурсов, землепользования, охраны окружающей среды, сельского хозяйства и продовольствия администрации Усть-Абаканского района

	Соисполнители
	-Управление культуры молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района;

-Управление образования администрации Усть-Абаканского района;

-Органы местного самоуправления поселений

	Цель
	-Сокращение незаконного распространения и снижение масштабов последствий незаконного оборота наркотиков для безопасности жителей Усть-Абаканского района

	Задачи
	- предотвращение  незаконного распространения наркотических веществ на территории  Усть-Абаканского района;
- создание системы первичной профилактики злоупотребления наркотических средств

	Целевые показатели
	1. Доля уничтоженных очагов дикорастущей конопли составит 100% от общей площади зарегистрированных:
в 2014 году – 100 %;

в 2015 году – 100 %.

2. Доля подростков и молодежи от 14 до 18 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, по отношению к общей численности указанной категории лиц:

в 2014 году – 100 %;

в 2015 году – 100 %;

в 2016 году – 100 %.
3. Доля подростков и молодежи, вовлеченных в профилактические мероприятия, проводимые Управлением культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района к общей численности подростков и молодежи от 14 до 30 лет:

- 2017 год – 10%;
- 2018 год – 11,5%;

- 2019 год – 12%;

- 2020 год – 13%;
- 2021год  – 13,5%.
4. Доля школьников, вовлеченных в профилактические мероприятия, проводимые Управлением образования администрации Усть-Абаканского района:

- 2017 год – 45%;

- 2018 год – 46%;

- 2019 год – 47%;

- 2020 год – 48%;
- 2021 год – 49%.

	Этапы и сроки реализации
	2014-2021годы (этапы не выделяются)

	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования (рублей) – 222 083,00, из них средства:

- районного бюджета – 177 283,00
- бюджетов поселений – 44 800,00, в том числе по годам:

2014 – 68 300, из них средства:

- районного бюджета – 23 500

- бюджетов поселений – 44 800

2015 – 21 100, из них средства:

- районного бюджета – 21 100;

2016 – 20 683, из них средства:

- районного бюджета – 20 683

2017 – 28 000 из них средства:

- районного бюджета – 28 000

2018 – 21 000 из них средства:

- районного бюджета – 21 000

2019 – 21 000 из них средства:

- районного бюджета – 21 000

2020 – 21 000 из них средства:

- районного бюджета – 21 000
2021 – 21 000 из них средства:

- районного бюджета – 21 000

	Ожидаемые результаты реализации
	- уничтожение очагов дикорастущей конопли в 2014-2015гг. составит 100% от общей площади зарегистрированных;

- увеличение охвата подростков и молодежи профилактическими мероприятиями.

.».
1.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий» слова «Мероприятия на 2016-2023 годы» заменить словами «Мероприятия на 2016-2021 годы».

1.3. Седьмой абзац раздела 4 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы  «Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Усть-Абаканском районе» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования (рублей) – 222 083,00, из них средства:

- районного бюджета – 177 283,00

- бюджетов поселений – 44 800,00, в том числе по годам:

2014 – 68 300, из них средства:

- районного бюджета – 23 500

- бюджетов поселений – 44 800

2015 – 21 100, из них средства:

- районного бюджета – 21 100;

2016 – 20 683, из них средства:

- районного бюджета – 20 683

2017 – 28 000, из них средства:

- районного бюджета – 28 000

2018 – 21 000, из них средства:

- районного бюджета – 21 000

2019 – 21 000, из них средства:

- районного бюджета – 21 000

2020 – 21 000, из них средства:

- районного бюджета – 21 000.

2021 – 21 000 из них средства:

- районного бюджета – 21 000».
1.4. Таблицу раздела 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Показатель
	Единица

изме-рения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Цель: Сокращение незаконного распространения и снижение масштабов последствий  незаконного оборота наркотиков для безопасности жителей Усть-Абаканского района

	Задача 1  Предотвращение незаконного распространения наркотических веществ на  территории   Усть-Абаканского района.

	    1.
	-доля уничтоженных очагов дикорастущей конопли  от общей площади зарегистрированных
	%
	100
	100

	Задача 2  Создание  системы профилактики злоупотребления наркотическими веществами

	  2.

	- Доля подростков и молодежи, вовлеченных в профилактические мероприятия, проводимые Управлением культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района к общей численности подростков и молодежи от 14 до 30 лет
	    %

	10
	11,5
	12
	13
	13,5

	3.
	- Доля школьников, вовлеченных в профилактические мероприятия, проводимые Управлением образования администрации Усть-Абаканского района
	     %

	45
	46
	47
	48
	49

.»
1.4. Приложение к муниципальной программе «Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Усть-Абаканском район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                              «Усть-Абаканские известия официальные».
3. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на               В.Г. Глухенко - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района.

 Глава Усть-Абаканского района                                                                  Е.В. Егорова

	Приложение

 к муниципальной программе

«Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Усть-Абаканском районе»

	Программные мероприятия на 2016-2021 годы.

	Статус № п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,   основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (руб.), годы
	ожидаемый

результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями

 муниципальной программы

(номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации   населения в Усть-Абаканском районе»
	всего
	20 683
	28 000
	21 000
	21 000
	21 000
	21 000

	УКМСТ

	6 000
	6 000
	6 000
	6 000
	6 000
	6 000

	Управление образования
	14 683
	22 000
	15 000
	15 000
	15000
	15 000

	Основное мероприятие 1
	Профилактика злоупотребления наркотическими веществами

	20 683
	28 000
	21 000
	21 000
	21 000
	21 000

	Мероприятие 1
	Мероприятия по профилактике злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота
	Управление

образования
	14 683
	22 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	1 Увеличение охвата

подростков и молодежи

профилактическими

мероприятиями

	1.Месячник по профилактике асоциального поведения несовершеннолетних. 2.Антинаркотическая акция «Родительский урок».

3. Организация выпусков информационно- наглядных материалов по профилактике правонарушений среди молодежи и несовершеннолетних.

4.Приобретение тест системы для экспресс диагностики наркотиков

	УКМСТ
	6 000
	6 000
	6 000
	6 000
	6 000
	6 000

	1.Всемирный день борьбы против наркотиков «Скажи наркотикам нет»

2.муниципальный фестиваль творчества молодежи «Новое поколение выбирает жизнь».

Заместитель Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике                                                                                                        - руководитель управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района                                         Н.А. Потылицына